
aauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARI(JNA E A EMPRESA
LCR COMERCIAL CAMPINAS LTDA - EPP.

Pregão Presencial n' 163/2017

Processo Administrativo n' ]5.678/2017

Contrato n' 019/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito

público interno com sede a Rua Alfredo Bueno, n' 1235 - Bairro Centro, inscrita no

CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71 neste ato representada representada pela Ilustríssima

Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n'

120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP. 13.912-

464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa LCR COMERCIAL

CAMPINAS LTDA -- EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob n'

96.416.771/0001-33 situada a Rua Alfredo da Costa Figo, n' 347 -- Jardim Santa Cândida,

CEP: 13.087-534, no Município de Campinas, Estado de São Paulo, representada neste ato

por seu proprietário Senhor Paulo Roberto Lopes, brasileiro, casado, empresário, portador

da Cédula de Identidade RG n' 7.318.543-7 - SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n'

721.567.598-04, residente e domiciliado à Rua Severo Luiz Erbetta, n' 70 -- Parque Alto

Taquaral, CEP: 13.087-783, no Município de Campinas, Estado de São Paulo, doravante

denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem RESCINDIR o

Contrato n' 019/20]8, oriundo do Pregão Presencial n' 163/2017 -- Processo

Administrativo n' 15.678/2017, cujo objeto é a aquisição de Equipos e fornecimento de

Bomba de Infusão como empréstimo, confomae descrita no objeto do contrato, têm entre si

justo e acordado o que segue:

CLAI.JSULA PRIMEIRA -- Fica rescindido amigavelmente o Contrato n' 019/2018

partir de 24 de setembro de 2019;



çJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.gl0-027
Pane:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

CLÁUSULA SEGUNDA - A CONTRATANTE e a CONTRATADA ficam isentas de

quaisquer multas ou cláusulas penais, sejam legais ou convencionais, bem como, da

incidência de indenizações para ambas as partesl

CLÁUSULA TERCEljtA -- As partes declaram, ainda, que não tem nada a reclamar uma

da outra,seja a quetítulo for.

E por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Terno em 02 (duas) vias de

igual teor e para o mesmo íim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 30 de setembro de 2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

RG N' 7.318.543-7 - SSP/SP
CPF/MF N' 721.567.598-04

Ptefettuía do Muní@io de Jaguartúna

Assisi:.sl'ite de (3esi:ão Pública
hefc it lra do tllunicíplo de Jaguarlúna



M
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro - Jagtlariúna-SP - CEP 13.910-027
f'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

P!.çfeitura do Bllicípio de Jaeuariúna

Pregão Presenciam'163/2017
Processo Administrativo n' 15.678/2017

Contrato n' 019/2018 - TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Objeto: Rescisão amigável - Aquisição dc Equipos e fornecimento de Bomba dc Infusão como
empréstimo.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÍJNA
CONTRATADA: LCR COM ERCIAL CAMPINAS LTDA -- EPP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâinitc processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;

b). poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, çonít)rme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
n' 01/201 1 do TCESP; '

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário OHlcial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
confonnidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, contende regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico - ou telefones de cantata deverá
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

IVll;

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercem o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 30 de setembro 2019

GESTORDOÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99
RG: 22.552.440-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 09/07/1971

Endereço comercial: Rua Lauto de Carvalho, n' 121 5, Centro. 13.910-025
E-mail institucional: $H$:êdl11@jêguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal: y.br
Telefone(s): (19) 3837-2424

Assinatura

3



eJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13
RG: 22.552.439-9 SSP/SP
Data de Nascimento: 14/05/1 966

Endereço: Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni. CEP
E-mail institucional: $ççEçQdamariaemilianene(
E-mail pessoal: !!!ariaemiliançne(@ginail.com
Telefone(s): (19) 3867-9724

13.912-464,Jaguariúna SP
a.

Assinatura

PelaCONTliATADA:
Nome: Paulo Roberto Lopes
Cargo: Empresário
CPF: 721.567.598-04
RG: 7.3 1 8.543-7 - SSP/SP

Data de Nascimento: IU/ .Ü/1115q

Endereço residencial completo: Rua Severo Luiz Erbetta, n' 70 -
CEP: 13087-783, no Município de Campinas, Estado de São Paulo
E-mail institucional: comercial@kvo.com.br
E-mail pessoal: engenharia@kvo.com.br
Telefone(s): (1 9) -- 3243.7070

Parque Alto Taquaral,


